
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera c) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 

120/2020.  

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

COMUNE DI ROVELLASCA. LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVO CAMPO DI CALCIO IN 

ERBA ARTIFICIALE ED OPERE CONNESSE PRESSO AREA DI VIA S. GIOVANNI BOSCO. CUP 

J12B20000050004. CIG 87640681B5. 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA 592.850,67 di cui € 587.731,03 per opere a base d’asta ed € 

5.119,64 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 668/2021. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte di cui 

all’art. 97 c. 2 e 2 bis. 

 



 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 

1) LIMONTA SPORT SPA con sede in corso XXV Aprile n. 167/b, 22036 ERBA (CO) – P.I. 00354970139; 

2) GREEN SYSTEM SRL con sede in via Fornace n. 20, 24050 MORNICO AL SERIO (BG) - P.I. 

04058920168; 

3) TIPIESSE S.P.A. “Società Unipersonale soggetta ad attività di direzione e coordinamento HBS Srl” con 

sede in via Catello n. 40, 24030 VILLA D'ADDA (BG) - P.I. 02890290162; 

4) SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL con sede in via Zanica n. 17, 24050 GRASSOBBIO (BG) - P.I. 

03221080165; 

5) ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL con sede in via Roma n. 65, 24030 MEDOLAGO (BG) - 

P.I. 03673620161; 

6) T.C. S.R.L. con sede in via Casalino n. 13, 24121 BERGAMO (BG) - P.I. 03879950164; 

7) IT SPORT SRL con sede in via Maria E. Agnoletti n.7, 42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE) - P.I. 

02754590350; 

8) TAGLIAPIETRA S.R.L. con sede in via A. Malignani n. 50, 33031 BASILIANO (UD) - P.I. 

01548280302; 

9) B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI con sede in via dell'Industria n. 11-11/A, 35030, 

VEGGIANO (PD) - P.I. 02654520283; 

10) SIBAR con sede in via Casilina km. 93+400 n. 55, 03027 RIPI (FR) - P.I. 00296160609; 

11) ALFRA VETRI SRL con sede in via S. Quasimodo n.4, 81036 CASAPESENNA (CE) - P.I. 

02584820613. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 9: 

1. TIPIESSE S.P.A. “Società Unipersonale soggetta ad attività di direzione e coordinamento HBS Srl” 

2. B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI 

3. SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL 

4. SIBAR 

5. T.C. S.R.L. 

6. GREEN SYSTEM SRL 

7. TAGLIAPIETRA S.r.l. 

8. ALFRA VETRI SRL 

9. LIMONTA SPORT spa 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

T.C. S.R.L. con sede in via Casalino n. 13, 24121 BERGAMO (BG) - P.I. 03879950164 con il ribasso 

offerto del 19,174%. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 480.159,12 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 



Invio della lettera di invito: 16.06.2021 

Data apertura offerta: 01.07.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 23.11.2021 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


